
جلوی سنگ اندازی سازمان ها را بگیرید
در این نشست، حمید ضیایی پرور، روزنامه نگار و عضو 
انجمن روزنامه نگاران تهران، با اشاره به قانون سختی 
شغل روزنامه نگاری گفت: «شغل روزنامه نگاری بر اساس 
قانون مصوب سال ۱۳۸۵ سخت و زیان آور شناخته شده 
است، اما در فرایند تشخیص رسیدگی به مصادیق سختی 
این شغل سازمان های درگیر از جمله تأمین اجتماعی 
و وزارت کار سنگ اندازی می کنند و خبرنگاران به ویژه 
خبرنگاران استان ها از حقوق اصلی خود محروم  می مانند». 
ضیایی پرور با اشاره به طولانی شدن زمان بازنشستگی 
خودش از شغل روزنامه نگاری یکی از محورهای اصلی این 
تفاهم نامه و  همکاری را پیشنهاد داد: «فرایند بازنشستگی 
شغلی من که دایره روابط گسترده ای هم داشتم، بیش از 
سه سال طول کشید. لذا از همین موضوع وام می گیرم و 
می گویم به عقیده من یکی از محورهای اصلی تفاهم نامه 
بین اسکودا و انجمن صنفی روزنامه نگاران استان تهران 
می تواند رفع مشکلات حقوقی روزنامه نگاران در رویارویی 
با اداره کار، تأمین اجتماعی و دیوان عدالت اداری باشد». 
این روزنامه نگار و عضو انجمن روزنامه نگاران استان تهران 
با اشاره به ماده ۴ قانون مطبوعات از حقوق فراموش شده 
رسانه ها گفت: «طبق قانون هیچ مقام دولتی و غیردولتی ای 
حق ندارد برای چاپ مطلب یا مقاله ای در صدد اعمال فشار 
بر مطبوعات برآید یا به سانسور و کنترل نشریات مبادرت 
کند. ولی در این سال ها این ماده قانونی مطبوعات اجرائی 
نشده و حتی در مواردی برعکس هم شده است؛ به طوری 
که رسانه برای حق مسلم خود در جهت دریافت و نشر 
اطلاعات دچار محدودیت شده است و حتی اعزام خبرنگار 
به حوزه خبری که الفبای کار رسانه بوده موجب بازداشت 

وی می شود».
پویایی جامعه مهم است

در بخش دیگری از این نشست، فیاض زاهد، فعال 
سیاسی و تاریخ پژوه که معتقد است یکی از ارکان پویایی 
جامعه، پویایی نهادهای مدنی آن است، بیان کرد: «بارها 

گفته ام که من مخالف اقدامات انقلابی هستم. در کتاب 
دولت و انقلاب پیش از سال ۸۸ گفته بودم که شما از 
خیابان به رستگاری نمی رسید اما معتقدم جامعه باید پویا 
و زنده باشد. پویایی و زنده بودن جامعه بر اساس تجربه های 
مهم بشر و تقویت نهاد مدنی و اتفاقا استمرار، پیگیری و  
صبوری محقق می شود. اگر با صبوری و استمرار بتوانیم 
نهادی را قدرتمند کنیم برای همیشه در تاریخ می ماند، اما 

آنچه با موجی می آید با موجی هم خواهد رفت».
زاهد همچنین این همکاری را مبارک خواند و گفت 
که رهبران بزرگ بشری در دنیا حقوق دانان بودند و در 
کنار مطبوعات همیشه نقش مهمی در ایجاد تحولات 

جامعه داشتند.
شمشیر قانون  بر گردن آدم های اشتباهی

صالح نقره کار، وکیل پایه یک دادگستری و عضو کانون 
وکلای مرکز، افراد حاضر در جلسه را چهره های تاوان داده 
از عشق به ایران  خواند و گفت: «چهره های این جلسه 
عاشقان مردم اند که تاوان داده یا هزینه پرداخت کرده اند 
و در یک کار سخت فعالیت می کنند. ما اینجاییم تا وکیل 
دادگستری فقط وکیل در محکمه نباشد و درد شهروندان 
را درک کند. وکیل باید داعیه رسالت اجتماعی و ادای 
مسئولیت اجتماعی در سر داشته باشد. همچنین حق رسانه 
و حق کنشگری در سپهر حمایت قوه اجرائی و قضائی 

کشور قرار بگیرد».
او در ادامه شرط تحقق این امر را دو اقدام مهم هم زمان 
هر دو نهاد خواند و توضیح داد: «اولین اقدام جنبه حمایتی 
دارد که شامل مشاوره حقوقی و وکالت فرد است. دومین 
اقدام توانمندسازی است که لازم است طی آن رسانه 
و روزنامه نگار به حقوق خود آشنا شوند. برای همین 
امیدواریم با همکاری انجمن روزنامه نگاران استان تهران 
برای توانمندسازی کنشگران رسانه کارگاه های آموزشی 
حقوق برگزار کنیم». نقره کار در پایان آرزو کرد شمشیر بران 
قانون بر گردن کسانی که باید قرار گیرد و گفت: «ما نقش 
قابل توجهی در توسعه ایران داریم و کنار هم بودنمان 

شرایط بهتری برای ارتقای فراهم خواهد کرد». او افزود: 
«امیدوارم این تفاهم نامه جنبه اجرائی و عملی مستمر 
داشته باشد و حاصل این تفاهم نامه این باشد که هیچ 
خبرنگاری به خاطر کار حرفه ای خود زندان نرود و حاکمیت 
قانون، شمشیر بران بر گردن کسانی باشد که باعث فساد در 
کشور می شوند و جلوی جریان آزاد اطلاعات را می گیرند و 

به حقوق بشر صدمه می زنند».
روزنامه نگار متهم بالقوه است؟!

اکبر منتجبی، روزنامه نگار و سردبیر روزنامه سازندگی 
و رئیس انجمن صنفی روزنامه نگاران تهران نیز از رابطه 
همیشه خوب وکلا و روزنامه نگاران گفت و سپس با گلایه 
از سیستم حاکم بر کشور افزود: «وکلا و روزنامه نگاران 
همیشه رابطه دوستانه داشتند. متأسفانه روزنامه نگاری 
شغلی است که بخشی از آن با زندان سر و کار دارد؛ چون با 
سیستمی طرف هستیم که همچنان نگاه مثبت به این حرفه 
ندارد و حتی هنوز افرادی هستند که روزنامه نگار را متهم 
بالقوه می بینند. این تا جایی پیش می رود که ممکن است 
حتی کینه های شخصی افراد در این موضوع تبلور پیدا کند 
و منجر به صدور رأی های غیرمنصفانه مثل صدور حکم 

توقیف رسانه یا بازداشت خبرنگاران شود».
او در پایان با اشاره به ناآشنایی برخی از روزنامه نگاران 
با مسائل حقوقی گفت که این ناآشنایی می تواند در کلام یا 
نوشتار علیه خود روزنامه نگار استفاده شود؛ بنابراین پیوند 

این دو نهاد پیوند خوش یمنی است.
به نهادهای مستقل نیاز داریم

جعفر کوشا، رئیس اتحادیه سراسری کانون های وکلای 
دادگستری ایران ضمن اینکه این تفاهم نامه را مبارک 
خواند، گفت: «امروز روز مبارکی برای اسکودا است؛ چراکه 
رسالت اجتماعی خود را در قبال دفاع از آزادی بیان به 
جا می آورد». کوشا دو رکن اصلی استقلال و شفافیت را 
اصولی محترم و  از عوامل پیشرو در جامعه خواند و گفت: 
«رسالت ما تربیت افرادی است که داعیه استقلال دارند؛ 
چراکه اگر یک وکیل بخواهد به کار خود بپردازد، اندوخته 

مالی بسیار دارد، ولی معنوی خیر. لازم است ما انسان های 
آزاد و  آزادی خواه را برای جامعه تربیت کنیم. نکته اصلی 
و  اساسی بحث این است که وقتی می گوییم رسانه رکن 
چهارم دموکراسی است، فرض بر این است که در جامعه 
دموکراسی وجود داشته باشد تا رسانه رکن چهارم آن تلقی 
شود. وقتی مظروف نباشد، ظرف معنی ندارد. لذا در این 
شرایط بیش از هر چیز ما به رسانه مستقل، روزنامه نگار 
مستقل، وکیل مستقل و نهادهای مستقل نیاز داریم. آبیاری 
درخت استقلال هم فقط با دفاعیه خوب، خون و زندان، 
محدودیت و محرومیت انجام می شود. آدم نمی تواند برای 
استقلال هزینه ندهد. همه این تهدید و تحقیر و توهین ها 
برای پذیرفتن استقلال است وگرنه ناله نمی کنیم و معترض 
نیستیم». کوشا با اشاره به رکن شفافیت افزود: «اگر ما به 
دنبال شفافیت هستیم، اول باید خودمان شفاف باشیم. 
خبرنگار، روزنامه نگار، وکیل و نهادی که خودش شفاف 
نباشد، نمی تواند شفافیت را به  وجود بیاورد. رسانه و نهاد 
مستقل به عنوان قوه چهارم و حلقه اتصال حاکمیت و 

مردم باید ایستادگی کند».
رئیس اتحادیه سراسری کانون های وکلای دادگستری 
در ادامه بر لزوم حمایت روزنامه نگاران تأکید کرد: «وقتی 
خبرنگار در خبررسانی خود با صداقت در جهت تنویر افکار 
کار می کند، باید حمایت شود. البته خبرنگار نیز اولا باید 
حرمت انسان ها و کرامت ذاتی آنها را در نظر گیرد و  ثانیا 
قلم خودش را به عنوان قلم شفاف سازی محترم بداند. در 
این شرایط ما نیز پشت او هستیم. دفاع از حق، تکلیف ما 
و رسالت تاریخی ماست. خبرنگاران اسکودا را خانه خود 
بدانند، آنها می توانند برای دفاع از حقوق خود از ما کمک 

بگیرند».
اگرچه پیش از این و به ویژه در یک سال گذشته همدلی 
و همراهی روزنامه نگاران و وکلا بیش از همیشه نمایان 
بود اما امید است با امضای این تفاهم نامه، روزنامه نگاران 
بیش از پیش در مسیر کار حرفه ای خود از عناوین اتهامی و 

غیرقابل اثبات مصون بمانند.
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هم صدایی روزنامه نگاران و وکلا
گزارش اختصاصی «شرق» از نشست امضای تفاهم نامه میان اتحادیه سراسری کانون وکلای دادگستری و انجمن صنفی روزنامه نگاران استان تهران

فاطمه زارع، خبرنگار: صبح دیروز، نشست امضای تفاهم نامه همکاری میان اتحادیه سراسری کانون های وکلای 
دادگستری ایران (اسکودا) و انجمن صنفی روزنامه نگاران استان تهران با محوریت موضوع «ارائه خدمات 
معاضدت قضائی به خبرنگاران و روزنامه نگاران» برگزار شد. در مراسم امضای این تفاهم نامه از نیلوفر حامدی، 
خبرنگار روزنامه شرق و الهه محمدی، خبرنگار روزنامه هم میهن که بیش از یک سال از بازداشت موقت آنها 
گذشته است، یاد شد. این تفاهم نامه در راستای حمایت از گردش آزاد اطلاعات و شفافیت رسانه امضا شد 
و ابراز امیدواری شد تا با استمرار در اجرا بتواند نقش خود را به خوبی در جهت معاضدت قضائی به کنشگران 
حوزه رسانه ایفا کند. در مراسم امضای این تفاهم نامه که بر دو پایه ارائه خدمات حقوقی و آموزشی استوار است، 
جعفر کوشا، رئیس اتحادیه سراسری کانون های وکلای دادگستری، فیاض زاهد، تاریخ پژوه و  فعال سیاسی، حمید 
ضیایی پرور، روزنامه نگار و عضو انجمن روزنامه نگاران استان تهران، اکبر منتجبی، سردبیر روزنامه سازندگی و 

جمعی از اعضای کانون وکلا، انجمن روزنامه نگاران استان تهران و روزنامه نگاران حضور داشتند.

ایسنا: علی فتحی آشتیانی، رئیس سازمان نظام روان شناسی و مشاوره، اعلام کرد: 
تعرفه مصوب و پیشنهادی هیئت دولت برای سال جاری ۲۳۰ هزار تومان به ازای 
هر ۴۵ دقیقه برای کسی است که دارای مدرک کارشناسی ارشد و ۲۷۰ هزار تومان 
برای کسی است که مدرک دکترای تخصصی دارد. انتظار می رود همکاران این 
تعرفه را که از طرف هیئت دولت ابلاغ و در سایت هم درج شده، رعایت کنند. البته 
این ۴۵ دقیقه معادل ۲۳۰ یا ۲۷۰ هزار تومان، پاسخ گوی مخارج جاری افرادی که 
مرکز مشاوره و کلینیک دارند، نیست. از طرفی مشکلات روان شناختی با یک جلسه 
حل نمی شود و نیازمند جلسات متعدد است و از سوی دیگر هزینه ها بسیار بالاست 
و مشاوران و روان شناسان هم تحت فشار اقتصادی و مشکلاتی در مراکز هستند. او 
با اشاره به نظارت  بر مراکزی که مبالغ بالاتر از این تعرفه دریافت می کنند، گفت: 

موارد خاصی هستند که ساعتی ۸۰۰ هزار تومان دریافت کرده اند که این موارد را 
پذیرفته و رد نمی کنم. در برنامه داریم معاونت انتظامی سازمان فعالیت خود را 
بیشتر و بازرسی های آشکار یا غیرآشکار انجام داده و یک ارزیابی از وضعیت موجود 
داشته باشیم. امیدوارم بتوانیم به برخی از مشکلات جامعه خودمان درباره هزینه ها 
بپردازیم. آشتیانی درباره گزارش هایی مبنی بر افزایش تخلفات مطرح کرد: ماده 
۱۹ و ۲۰ قانون سازمان نظام روان شناسی و مشاوره، درباره تخلفات روان شناسان 
و مشاوران است. یک هیئت حل اختلاف داریم که اگر مراجعه ای از روان شناس یا 
مشاور شکایت کند که هزینه بیشتری دریافت کرده یا هر شکایت دیگر، در ابتدا هر 
دو طرف را دعوت و سعی بر حل آن مشکل می کنیم که به مراجع بالاتر کشیده 
نشود؛ اگر در این مرحله نتوانستیم مشکل را حل کنیم، یک  کمیسیون تخلفات بدوی 

پنجشنبه
۲۷ مهر ۱۴۰۲
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بازتاب

جوابیه آموزش و پرورش به یک گزارش «شرق»
روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش در نامه ای به گزارش «آموزش 
بدون معلم؟» روزنامه «شرق» واکنش نشان داد. متن این جوابیه را در ادامه 

می خوانید:
مدیرمسئول محترم روزنامه شرق

با سلام و تحیات، ضمن آرزوی سلامتی و توفیق روزافزون، در پاسخ به مطلب 
مندرج در آن روزنامه به تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۸ باعنوان «آموزش بدون معلم؟» 
پاسخ مرکز برنامه ریزی منابع انسانی و امور اداری وزارت آموزش و پرورش را به 

استحضارمی رساند:
بررسی وضعیت نیروی انسانی و نیازسنجی آن، همه ساله در حوزه های 
آموزشی بر اساس شاخص های نسبت دانش آموز به گروه معلم و نسبت 
دانش آموز مشمول به کارکنان تخصصی (موضوع نامه شماره ۱۷۷۰۱۰ مورخ 
۱۳۹۷/۰۴/۱۳ سازمان اداری و استخدامی کشور) و در حوزه پرورشی بر اساس 
قانون احیای معاونت پرورشی و تربیت بدنی در وزارت آموزش و پرورش مصوب 
سال ۱۳۸۵ هیئت وزیران محاسبه می شود. بر این اساس هر سال قراردادی با 
عنوان تفاهم نامه توسعه سنواتی نیروی انسانی با ادارات کل آموزش و پرورش 
منعقد می شود که در آن نیاز به گروه معلم بر اساس شاخص های مذکور و 
برنامه هفتگی آموزشی مصوب شورای عالی آموزش و پرورش محاسبه و بر 
اساس نیروی انسانی شاغل و تأثیر پرسنل خروجی (از جمله بازنشستگی، تقلیل 
ساعت آموزشی، تقلیل ساعت جانبازان و ایثارگران و معلولین و...) و نیروی 
انسانی ورودی (از جمله فارغ التحصیلان دانشگاه فرهنگیان، جذب آزمون 
استخدامی ماده ۲۸ و سرباز معلم و...) وضعیت کمبود و مازاد نیروی انسانی 
تعیین می گردد. که با عنایت به موارد ذکرشده برای سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ 
میزان ۱۶۲۷۷۴ نفر کمبود محاسبه گردیده است. همچنین با در نظر گرفتن 
تعداد دانش آموزان ورودی و همسو با سیاست های معاونین محترم آموزش و 
همچنین آمایش سرزمینی استان، تعداد کلاس مورد نیاز در هر استان پیش بینی 
می شود. این پیش بینی با هدف نیل به شاخص های مصوب از سوی سازمان 
اداری استخدامی کشور و بهبود کیفیت آموزشی و بر اساس شرایط حاکم بر 
استان و با در نظر گرفتن وضعیت نیروی انسانی، فضای فیزیکی موجود و... 

صورت می پذیرد.
 لازم به ذکر است بر اساس مصوبه ماده واحده جذب (۸۳۳) اولویت اصلی 
جذب و تأمین نیروی انسانی از طریق دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه شهید رجایی 
می باشد، لیکن به دلیل کمبود امکانات و تجهیزات مورد نیاز در دانشگاه های 
مزبور بخشی از نیاز نیروی انسانی علاوه بر شیوه فوق الذکر از طریق برگزاری 
آزمون استخدامی دستگاه های اجرائی (جذب ماده ۲۸) تأمین می گردد. همچنین 
در صورت صدور مجوز و تأمین اعتبار باقی نیاز از طریق: استفاده از ظرفیت 
غیرموظف شاغلین، جذب سرباز معلم و طلاب وظیفه، به کارگیری بازنشستگان 
موضوع تبصره ۲ قانون منع به کارگیری بازنشستگان با موافقت سران قوا، تدریس 

موظف عوامل اجرائی، به کارگیری خرید خدمات آموزشی.

حدود نیمی از مبتلایان به سرطان سینه در آسیا
ایسنا: آسیا در حال حاضر ۴۵ درصد از کل موارد سرطان سینه در جهان و 
۵۸ درصد از مرگ ومیر ناشی از سرطان دهانه رحم دنیا را ثبت کرده است. به 
نقل از ویفروم، هر دلار سرمایه گذاری در مداخلات برای کمک به دستیابی به 
اهداف حذف سرطان دهانه رحم می تواند بیش از سه دلار به اقتصاد بازگرداند. 
این بیماری با وجود پیشرفت های چشمگیر پزشکی و علمی، سالانه باعث مرگ 
میلیون ها نفر می شود و با ادامه افزایش نرخ سرطان در سطح جهان، تأثیر آن بر 
زنان شدیدتر می شود. تا زمانی که در آسیا تغییری ایجاد نشود، پیش بینی می شود 
که موارد سرطان سینه ۲۱ درصد و بروز سرطان دهانه رحم بین سال های ۲۰۲۰ 
تا ۲۰۳۰ تا ۱۹ درصد افزایش یابد. تغییرات جمعیتی در منطقه ازجمله انتقال 
برخی کشورها از وضعیت درآمد پایین تر به بالاتر در این امر نقش دارند؛ همچنین 
آگاهی و دسترسی زنان به خدمات بهداشتی مورد نیاز نیز نقش مؤثری در روند 

کاهشی آن دارد. 
سازمان بهداشت جهانی (WHO) اهدافی را برای کاهش مرگ ومیر ناشی 
از سرطان سینه به میزان ۲.۵ درصد در سال بین سال های ۲۰۲۰ تا ۲۰۴۰ و برای 
دستیابی به اهداف مرتبط با واکسیناسیون، غربالگری و درمان تا سال ۲۰۳۰ تعیین 
کرده است تا در مسیر حذف سرطان دهانه رحم در قرن آینده قرار گیریم. نتایج 
بررسی نشان داد که باید برای اولویت دادن به سلامت زنان، با پیشگیری و مراقبت 
بهتر در سرطان سینه و دهانه رحم کار کنیم. بیایید روی آنچه می توانیم امروز 
تغییر دهیم، تمرکز داشته باشیم تا آینده ای سالم تر و مرفه  برای آسیا و اقیانوسیه

ایجاد کنیم.

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

۸- به دنیاآوردن- پرتابه ورزشی- نوار حلقوی برای 
ناپایدار ۹- شبانگاه- پهناور- از  انتقال حرکت- 
علائم نگارشی ۱۰- سالن غذاخوری- فتنه و آشوب
۱۱- هم زمان- مالی که در قبال آزادی کسی پرداخت 

شود- سنگ مرمر ۱۲- به رو خوابیده- خجلت زده- 
کلمه استثنا ۱۳- خسیس پس نمی دهد- استانی در 
هند- رواج دادن ۱۴- تابلویی مشهور اثر ژاک لویی داوید- 
ساز همایون خرم ۱۵- سقط جنین- شورش- لوله خونی  افقی: 

 ۱- آلبومی با آواز شهرام ناظری- افسار- معمولا 
از ترکیب اسید و باز به وجود می آید ۲- چیز- 
درخواست عاجزانه- فرمانی نظامی ۳- روغنی 
با اسید چرب کم- اقیانوس کبیر- کچل ۴- نوعی 
بیماری پوستی- پارسا و پرهیزکار- مستقیم و 
بدون پیچ وخم ۵- جایگزین گیاهی گوشت- 
گول زدن- مأمور تقسیم آب ۶- توبه کردن- دلداده 
شیرین- ذخیره کردن انرژی الکتریکی در خازن 
۷- اسب سرکش- صاحب کار ۸- حمله نظامی- 
بعضی- خدمتگزار- تکرار حرفی ۹- وسایل جانبی 
تجملی- وجود ندارد ۱۰- خدمتکار- حشره ای 
مزاحم- کاشف گردش خون ۱۱- بلدرچین- چشم 
این پرنده از مغزش بزرگ تر است- خواب خیال انگیز 
۱۲- از تیم های فوتبال باشگاهی ایتالیا- داد و 
فریاد- ذره باردار ۱۳- ضمیر سوم شخص- خرگوش 
عرب- لقب سعدی شیرازی ۱۴- محل تقاطع دو 
دیوار- از تیم های فوتبال باشگاهی عربستان- طرف

۱۵- به هدررفته- سزاوار- دارای تناسب 
عمودی: 

۱- کاهش هوشیاری به واسطه بیماری عصبی- 
بی باکی- کودک ۲- واحد  اندازه گیری طول های بسیار 
کوچک- لباس رسمی مردانه ۳- چند بیت- پرخور- 
حیوانی نشخوارکننده ۴- سخنان بیمار تب دار- از 
خلفای راشدین- برکت سفره ۵- موسیقی که از 
دل بردگان سیاهپوست آفریقایی تولد یافته است- 
سرایت کردن- شجاع ۶- هدردادن- باغ درخت خرما 
۷- خوش چهره- دسته هاون- خداحافظی بیگانه

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

 جدول ۴۶۱۷      طراح: بیژن گورانی
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 سودوکو ساده ۳۶۱۳

خبر  برگزیده

که از تعدادی متخصص، حقوق دان و وکیل تشکیل می شود و این مسئله را بررسی تعرفه  هر ۴۵ دقیقه مشاوره؛ ۲۳۰ هزار تومان
کرده و به حکمی می رسند و اگر نیاز به تجدید نظر بود، به کمیسیون تجدید نظر 
رفته و در آنجا قطعی می شود. حکم ها قانونی است و می تواند مواردی مانند سه 
ماه انفصال از خدمت، شش ماه، یک سال، سه سال و پنج سال و در نهایت لغو 
پروانه خدمات هم صادر شود. البته مردم می توانند به صورت مستقیم به سازمان 
نظام روان شناسی مراجعه و شکایت خود را به طور مکتوب ارائه دهند و ما موظف 
هستیم آن را بررسی کنیم. رئیس سازمان نظام روان شناسی و مشاوره در پاسخ به 
اینکه بسیاری از مراکز مشاوره مجوز ندارند و مردم اعتمادشان را از دست داده اند، 
بنابراین چه نظارتی بر این امر وجود دارد؟ گفت: درصدی که مجوز ندارند، در 
مقایسه با درصدی که مجوز دارند، بسیار کم بوده و شاید یک الی دو درصد است. ما 
در این سازمان بیش از ۵۷ هزار عضو داریم که نزدیک به ۲۰ هزار نفر از آنان پروانه 

تخصصی داشته و می توانند خدمات ارائه دهند.


